
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

Stra, il 3 febbraio 2025

OGGETTO: progetti di ampliamento dell’offerta formativa a.s. 2024-2025; avviso prot. n. V.5 - 0000751 del
19/01/2025, di  selezione di  un esperto di madrelingua inglese ai fini della realizzazione del  progetto di
lettorato di inglese per gli alunni della scuola primaria Italia K2, classi terze e quarte – a.s.  2024-2025.
Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la  legge del  16 gennaio 2003,  n.  3,  recante  «Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di  pubblica
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»),
commi 1 e 2-bis;

VISTO il decreto legislativo del 10 settembre 2003, n. 276, recante «Attuazione delle deleghe in materia di
occupazione e mercato del lavoro, di cui alle legge 14 febbraio 2003, n. 30»;

VISTO il decreto legislativo del 9 aprile 2008, n. 81, avente ad oggetto «Attuazione dell'articolo 1 della
legge 3 agosto 2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro»;

VISTO il  decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle pubbliche amministrazioni»;

VISTO  il  decreto  legislativo  dell’8  aprile  2013,  n.  39,  avente  ad  oggetto  «Disposizioni  in  materia  di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli  enti
privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n.
190»;

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di
lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge
10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di
collaborazioni esterne»;

1

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001477 - 04/02/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTA  la  Delibera  CIPE  n.  63/2020  e,  in  particolare,  l’art.  1  («Nullità  degli  atti  di
finanziamento/autorizzazione  degli  investimenti  pubblici  derivante  dalla  mancata  apposizione dei
CUP»);

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge
13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) relativo ai principali aspetti del trattamento economico del
personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e ricerca
2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003, n. 326.
Art.  44.  Esercenti  attività  di  lavoro  autonomo occasionale  e  incaricati  alle  vendite  a  domicilio.
Chiarimenti»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23 novembre
2017,  recante  «Indirizzi  operativi  in  materia  di  valorizzazione  dell’esperienza  professionale  del
personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura
fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;
VISTI i progetti di Lettorato di inglese per le classi terze e quarte della scuola primaria “Italia K2” di Fiesso

d’Artico, approvato dal Collegio dei docenti con la delibera n. 10-03-24 del 28-06-2024;
VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 01 del 27/01/2025;
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito dei progetti Lettorato di inglese per le classi terze e quarte della

scuola  primaria  “Italia  K2” di  Fiesso d’Artico di  avvalersi  della collaborazione di  n.  1  unità  di
esperto linguistico madrelingua, per una durata pari a 5 mesi.

RITENUTO  che  l’Istituzione  scolastica  ha  provveduto  ad  individuare  le  figure  richieste  attraverso  la
seguente  procedura:  a)  ricognizione  del  personale  interno  all’Istituzione;  b)  ricognizione  del
personale di altra istituzione scolastica o di altra amministrazione;  c)  ricognizione del  personale
esterno.

VISTO il  QUADERNO N. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il
conferimento di incarichi individuali;

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del citato decreto legislativo n. 165/2001;
VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del citato decreto legislativo n. 33/2013;
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. IV.5 - 0000751 - 19/01/2025, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in

data 19/01/2025;
VISTO il decreto di nomina della Commissione di valutazione prot. n. 1475 del 02/02/2025;
VISTO il verbale della seduta della Commissione di valutazione prot. n. IV.5 - 0001783 del 03/02/2025;

DECRETA

2

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001477 - 04/02/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

La pubblicazione della seguente graduatoria generale:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

Catriona Graciet 70

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale)

3

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001477 - 04/02/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO

http://www.icalvisepisani.edu.it/
mailto:veic86400p@istruzione.it
mailto:veic86400p@pec.istruzione.it

		2025-02-05T12:24:19+0100
	ALBERTO FURLANETTO




